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Protokół Nr XIII/19

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha

z 11 lipca 2019 r. godz. 900

w sali nr 26 ratusza 
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Protokół Nr XIII/2019
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VIII kadencji,

która odbyła się 11 lipca 2019 r.

11  lipca  2019  r.  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,  a  zakończyła
o  950. Udział  w  obradach  wzięło  22  radnych,  co  stanowiło  quorum,  przy  którym Rada  mogła
podejmować uchwały. 

  lista obecności załącznik nr 1 -

 
Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Panią Sylwię Bielawską  Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Ewę Kłusek -  Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Joannę Stypułkowską – Sekretarza  Miasta Wałbrzycha,
• Panią Annę Słowik - Jurkin – Radcę Prawnego Urzędu,
• Media

witam wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję,  

***********************
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Ad.2. Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
 
Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z XII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie  z  §38  pkt.6  Statutu  Miasta  Wałbrzycha,  każdy radny może  zgłaszać  poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjęła protokół z XII sesji Rady Miejskiej

Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.

• Wpłynął  do  mnie  wniosek  Zastępcy  Prezydenta  o  wprowadzenie  do porządku  obrad
projektu uchwały w sprawie utworzenia Przedszkola  Samorządowego Nr 8 w Wałbrzychu
przy ul. Grodzkiej 13.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 4 a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie
podjęła ww. wniosek  

• Proszę  o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji projektu uchwały w sprawie
rozpatrzenia skargi mieszkańca Wałbrzycha na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Wałbrzychu.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 6 a. porządku obrad. 
• Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod 

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie
podjęła ww. wniosek  

• Proszę   również  o  wprowadzenie  projektu  uchwały w  sprawie  rozpatrzenia  skargi
mieszkańca Wałbrzycha na działalność Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania
Miasta w Wałbrzychu.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 6 b. porządku obrad.
• Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod 

głosowanie.
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GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie
podjęła ww. wniosek  

• Proszę  o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta 
Miejskiego Policji informacji o kandydatach na ławników.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 6 c. porządku obrad.
• Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod 

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie
podjęła ww. wniosek  

• Proszę  o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji projektu uchwały zmieniającej 
Uchwałę Nr II/5/18 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie wyboru
Przewodniczących i Zastępców stałych Komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha.  

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 6 d. porządku obrad.
• Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod 

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie
podjęła ww. wniosek  

• Czy są inne wnioski?

Pan Jerzy Langer – Radny Rady Miejskiej:
• Pani  Przewodnicząca,  szanowni Radni,  składam wniosek o uzupełnienie porządku obrad

o informację  dotyczącą  Klubu  Górnik  Wałbrzych  jednocześnie  z  prośbą  o  możliwość
zabrania głosu przez przedstawicieli Klubu Kibica tego Klubu. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
Państwa  tylko  poinformuję,  że  Klub  piłkarski  Górnik  Wałbrzych  jest  odrębnym  podmiotem
prawnym funkcjonującym w formie stowarzyszenia. Klub reprezentuje zarząd, który kieruje jego
działalnością i podejmuje decyzje w zakresie zarówno funkcjonowania jak i przyszłych strategii,
a rada miejska nie jest organem posiadającym uprawnienia kontrolne i kierownicze względem tego
Klubu.

W dyskusji wzięli udział radni Jerzy Langer i Ryszard Nowak.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
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• Proponuję umieszczenie w punkcie 6 e. porządku obrad.
• Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod 

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 6 głosach „za”, 13 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha
nie podjęła ww. wniosku  

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę Państwa, ja mówię teraz do Państwa kibiców, nie oznacza to, że nie będzie rozmowy

na  ten  temat.  Bezpośrednio  po  omówieniu  wszystkich  kolejnych  punktów  zapraszam
Państwa do pozostania. Jest pani Wiceprezydent, jest pan Arkadiusz Grudzień. Będziemy
rozmawiać. Zapraszam Państwa później do powrotu na salę.

• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek obrad wraz z głosowanymi
zmianami tj.:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr LVI/700/18 Rady Miejskiej 

Wałbrzycha z dnia 29 maja 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego oraz warunków częściowego zwolnienia z tych opłat 
w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wałbrzych.
4a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie utworzenia Przedszkola 
Samorządowego Nr 8  w Wałbrzychu przy ul. Grodzkiej 13

5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę nr XLVI/441/13 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha.

6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.
6a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca 
Wałbrzycha na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Wałbrzychu.
6b.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca 
Wałbrzycha na działalność Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta 
w Wałbrzychu.
6c. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Miejskiego
Policji informacji o kandydatach na ławników.
6d.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca Uchwałę Nr II/5/18 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie wyboru Przewodniczących i Zastępców 
stałych Komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha.  

7. Sprawozdanie z Działań Podejmowanych na Terenie Nadzoru Wodnego w Wałbrzychu 
na Obszarach Powiatów: M. Wałbrzych, Wałbrzyskiego, Świdnickiego, Dzierżoniowskiego, 
Kłodzkiego, Jaworskiego za rok 2018. 

8. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
9. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
10. Zamknięcie obrad.
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Ad.4. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr LVI/700/18 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 maja 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłat 
za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz warunków częściowego zwolnienia z tych 
opłat w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wałbrzych.

- załącznik nr 2 -

Pani Anna Elżbieciak-Stec - Kierownik Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje zaopiniowały projekt pozytywnie.
• Otwieram dyskusję. Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę  Nr XIII/110/19

Ad. 4a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie utworzenia Przedszkola 
Samorządowego Nr 8  w Wałbrzychu przy ul. Grodzkiej 13.

- załącznik nr 3 -

Pani Anna Elżbieciak-Stec - Kierownik Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Gospodarki Miejskiej oraz Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowały

projekt uchwały. Pozostałe Komisje nie opiniowały projektu.
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji wzięli udział radni Renata Wierzbicka i Ryszard Nowak.

Pani Anna Elżbieciak-Stec - Kierownik Biura Edukacji i Wychowania
• udzielała odpowiedzi.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę  Nr XIII/111/19

Ad. 5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę nr XLVI/441/13 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta 
Wałbrzycha.

- załącznik nr 4 -
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Pani  Wanda  Palczewska  –  Kierownik  Referatu  Organizacyjnego  i  Obsługi  Rady  Miejskiej  w  Biurze
Organizacyjnym.

• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Edukacji i Kultury nie opiniowała projektu, pozostałe Komisje zaopiniowały 

projekt uchwały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję. Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę  Nr XIII/112/19

Ad. 6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie obywatelskiej inicjatywy 
uchwałodawczej.

- załącznik nr 5 -

Pani  Wanda  Palczewska  –  Kierownik  Referatu  Organizacyjnego  i  Obsługi  Rady  Miejskiej  w  Biurze
Organizacyjnym.

• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Edukacji i Kultury oraz Komisja Bezpieczeństwa, Statutowa i Etyki 

nie opiniowały projektu, pozostałe Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję. Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą

wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę  Nr XIII/113/19

Ad. 6a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca 
Wałbrzycha na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu.

- załącznik nr 6 -

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
Proszę pana Krzysztofa Kalinowskiego – Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
o przedstawienie stanowiska Komisji.

Pan Krzysztof Kalinowski – przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Na posiedzeniu w dniu 5 lipca Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z dokumentacją
związaną ze skargą, wysłuchaliśmy również wyjaśnień pani dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej – pani Magdaleny Stefańskiej i jednogłośnie Komisja uznała skargę za bezzasadną.
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Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę  Nr XIII/114/19

6b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  mieszkańca
Wałbrzycha  na  działalność  Dyrektora  Zarządu  Dróg,  Komunikacji  i  Utrzymania  Miasta
w Wałbrzychu.

- załącznik nr 7 -

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
Proszę pana Krzysztofa Kalinowskiego – Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
o przedstawienie stanowiska Komisji.

Pan Krzysztof Kalinowski – przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Na  posiedzeniu  w  dniu  5  lipca  Komisja  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  rozpatrywała  skargę.
Po przedstawieniu Komisji dokumentacji oraz wysłuchaniu informacji przedstawionych przez pana
dyrektora  Zarządu  Dróg,  Komunikacji  i  Utrzymania  Miasta  w  Wałbrzychu  –  Krzysztofa
Szewczyka,  Komisja jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 20 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha 

podjęła Uchwałę  Nr XIII/115/19

Ad.  6c.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zasięgnięcia  od  Komendanta
Miejskiego Policji informacji o kandydatach na ławników.

- załącznik nr 8 -

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• przedstawiła projekt uchwały
• Otwieram dyskusję. Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę  Nr XIII/116/19
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Ad. 6d.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca Uchwałę Nr II/5/18 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z  dnia  27  grudnia  2018 r.  w sprawie  wyboru Przewodniczących i  Zastępców
stałych Komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha.  

- załącznik nr 9 -

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• przedstawiła projekt uchwały
• Otwieram dyskusję. Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę  Nr XIII/117/19

Ad. 7. Sprawozdanie z Działań Podejmowanych na Terenie Nadzoru Wodnego w Wałbrzychu
na Obszarach  Powiatów:  M.  Wałbrzych,  Wałbrzyskiego,  Świdnickiego,  Dzierżoniowskiego,
Kłodzkiego, Jaworskiego za rok 2018. 

- załącznik nr 10 -
W dyskusji wziął udział radny Ryszard Nowak.

Ad. 15. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.

Brak.

Ad. 16. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przekazała nominację do tytułu „Szeryfa Praw Dziecka” radnej Renacie Wierzbickiej.

Rady Mariusz Kalinowski
• zabrał głos

Ad. 17.  Zamknięcie obrad. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XIII sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
/Zapis dyskusji w formie elektronicznej (na płycie CD) stanowi załącznik do niniejszego protokołu./

Protokołowała Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
      Ewa Gruszewska        Maria Anna Romańska
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